Manipulus novissimus qui Manila navem anno MDCXXXVI solvit ut 
populum illum fidelem levaret vexatum quidem et indigentem, ex quat
tuor constabat fratribus O.P. duobusque laicis; quem manipulum 
Antonius González moderabatur, natione Hispanus, Leonensis scilicet, 
qui apud S. Thomae Manilae collegium docebat, quod postea factum 
est Pontificia studiorum Universitas; alter istorum Michael de Aoza-
raza erat, Ognatensis, in regionis finibus quam vocant Guipúzcoa, 
idemque missionarius in paene insula Bataanensi Philippinarum insu
larum; item Villelmus Courtet, vel Thomas a S. Dominico, Gallus Se-
rignanensis, theologiae doctor; denique Vincentius Shiwozuka, seu a 
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Cruce, Iaponensis, qui Manilae ordinationem presbyteralem susceperat. 
In horum numerum ascribuntur, ducis et interpretis fungens munere, 
Lazarus Kyotensis, propter fidem diu patria extorris, atque furtim 
Laurentius Ruiz, Manilensis ortu, trium liberorum pater, S. Rosarii 
sodalis atque Dominicanorum in paroecia Binondina adiutor. 

Vinculis annum devincti in insula Okinavensi, translati sunt postea 
Nagasakium, ubi aperte fidem sunt testati ante tribunal, quemadmodum 
egit Christus coram Pontio Pilato (1 Tim 6, 13), ut eosdem ac alii 
cruciatus paterentur necnon capitis damnationem. Die vero x x i x men
sis Septembris mortui sunt, anno MDCXXXVII, quos autem Antonius 
González antecessit, carcere confectus, die x x i v eiusdem mensis. 

Eorum nempe martyrium consequensque fama in annales sunt re
lata rerum gestarum christianarum Iaponensium, dum processus in
formativi ins t i tuebatur tum Manilae tum Macaunensi in civitate 
annis MDCXXXVI et MDCXXXVII. HOS post inventos ineunte saeculo x x , 
repetita est beatificationis Causa, inquisitionibus redintegratis et per
vestigationibus quibus (( Positio super introductione causae et marty
rio )) constituta est, quae evulgata est deinceps anno MCMLXXIX. Post
quam eorum propter fidem agnita est mors die xi mensis Octobris 
anno MCMLXXX, inter beatos sunt relati die x v n i mensis Februarii 
anno MCMLXXXI Manilae, cum Nos iter faceremus pastorale in Phi-
lippinensi Ecclesia quacum variis de causis nectebantur ipsi, nomina
tim Laurentius Ruiz, primus huius loci habitus martyr. 

Illarum insularum fidelis populus magis magisque Beatum suum 
venerabatur una simul cum passionis sociis, qui a Deo impetravit 
mirum sacris canonibus expostulatum ad canonizationem, sanationem 
scilicet puellae Caeciliae Alegría Policarpio perfectam et stabilem, 
quae sine medicamentis morbo liberata est paralysis cerebri anatomicae-
functionalis. Quod quidem miraculum cum comprobavissemus die i men
sis Iunii anno MCMLXXXVII, die x x n eiusdem mensis consistorium 
celebravimus, in quo, Venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardi
nalibus faventibus necnon Fratribus Episcopis participantibus, diem 
canonizationis statuimus, dominicum, x v n i scilicet mensis proximi 
Octobris.